
1  

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 
 
 

 
IL DIRIGENTE REGGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e successive modifiche e integrazioni avente ad oggetto 
“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022- 
2023, 2023-2024 e 2024-2025, sottoscritto il giorno 27.01.2022 (di seguito CCNI); 

RICHIAMATA l’Ordinanza Ministeriale n.  36 del 01.03.2023 recante “Ordinanza sulla mobilità 
personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2023-2024”; 

VISTO l’elenco dei trasferimenti e passaggi del personale docente per l’a.s. 2023-2024 
elaborato dal sistema informativo del Ministero dell’Istruzione, di cui al decreto di 
pubblicazione prot. 1232 del 24 maggio 2023; 

RITENUTO di dover procedere in autotutela all’annullamento del passaggio di cattedra della 
docente ANDREOLI Ilaria, per mancanza di uno dei requisiti previsti dall’art. 14, comma 
5 della prefata Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01.03.2023, in particolare per 
mancanza dei titoli di servizio specifico per l’insegnamento sulla classe di concorso 
AJ55; 

VISTO l’art. 21-nonies comma 1 della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

DECRETA 

1. Con effetto immediato, è annullato il passaggio di cattedra interprovinciale della docente 
ANDREOLI Ilaria su posto classe di concorso AJ55 presso I.S.I.S. Carducci Dante di Trieste 
(TSIS00400D); 

2. Per l’effetto, la docente ANDREOLI Ilaria mantiene la titolarità nella sua sede di provenienza 
GOIS00300T – I.S.I.S. Cossar-DaVinci di Gorizia occupando la cattedra su classe di concorso 
A029 – musica istituti II° grado; 

DISPONE 
La pubblicazione del presente atto sul sito www.usrfvg.gov.it e la comunicazione all’interessata 
per il tramite dell’istituto di titolarità e alla Ragioneria Territoriale dello Stato – Sede di Gorizia. 

 
 

Il Dirigente 
Igor GIACOMINI 

 
 

 
 
 
All’interessata 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato – Sede di Gorizia 

Firmato 
digitalmente da 
GIACOMINI IGOR 
C=IT 
O=MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 



2  

 


		2023-07-27T16:26:19+0200
	protocollo




